UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ Y TẾ                                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:               /SYT-NV                       Bình Phước, ngày       tháng 7  năm 2020
V/v Hỗ trợ hướng dẫn các biện pháp

 phòng chống dịch đảm bảo an toàn

cho Kỳ thi trước diễn biến phức tạp

của dịch COVID-19

          Kính gửi:

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh;

- Bệnh viện đa khoa tỉnh.

Sở Y tế nhận được Công văn khẩn số 2243/SGDĐT-GDTrH ngày

31/07/2020 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc Hỗ trợ hướng dẫn các biện pháp

phòng chống dịch đảm bảo an toàn cho Kỳ thi trước diễn biến phức tạp của dịch

COVID-19 (Có Công văn gửi kèm).

Sở Y tế giao Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh làm đầu mối, phối hợp

Bệnh viện đa khoa tỉnh tham mưu thực hiện các nội dung theo đề xuất của Sở

Giáo dục và Đào tạo, cụ thể:

1. Đảm bảo an toàn cho thí sinh

1.1 Đối với thí sinh thuộc nhóm F1 (tiếp xúc gần F0 và phải cách ly tập

trung)

- Thí sinh sẽ bố trí thi Điểm thi tại trường THCS Tiến Thành-TP Đồng

Xoài (Điểm thi số 27 với 5 phòng thi) do đó tất cả các thí sinh dự thi thuộc

nhóm F1 trên địa bàn tỉnh sẽ được cách ly tập trung tại Bệnh viện Đa Khoa tỉnh

Bình Phước. Bệnh viện Đa Khoa tỉnh chuẩn bị phương án, sẵn sàng cách ly tất

cả các thí sinh dự thi thuộc nhóm F1 trên địa bàn tỉnh

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh triển khai các biện pháp phòng chống

Covid 19 theo quy định; Chủ trì thực hiện việc đưa đón thí sinh từ khu vực cách

ly đến Điểm thi và ngược lại, đảm bảo theo đúng thời gian quy định của Bộ

GD&ĐT và quy định phòng chống dịch bệnh của ngành Y tế. Thực hiện phun

khử sát khuẩn tại Điểm thi trước 07/8/2020 và phun khử sát khuẩn sau mỗi buổi

thi. Bố trí đội ngũ nhân viên y tế túc trực tại các Điểm thi thực hiện phun khử

khuẩn bài thi, vật dụng cá nhân và phòng thi của thí sinh sau khi cán bộ coi thi

thu bài xong.

2 1.2. Đối với thí sinh thuộc nhóm F2 (tiếp xúc gần F1 và phải cách ly

tại nơi cư trú)

- Bố trí cho thí sinh dự thi tại phòng thi dự phòng tại 26 Điểm thi (có khu

vực riêng, lối đi riêng…). Việc đưa đón thi sinh từ nơi cư trú đến các Điểm thi

và ngược lại do UBND các huyện, thị xã, thành phố xây dựng phương án thực

hiện. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh phối hợp hướng dẫn Trung tâm Y tế các

huyện, thị xã, thành phố thực hiện.

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh và Trung tâm Y tế các

huyện/thị/thành phố hướng dẫn cách phòng chống dịch bệnh cho cán bộ, giáo

viên, nhân viên dự thi đúng với quy định của ngành Y tế.

2. Đảm bảo an toàn cho cán bộ, giáo viên và nhân viên tham gia Kỳ

thi
Đối với cán bộ, giáo viên, nhân viên làm công tác thi tại các phòng thi

dành cho thí sinh thuộc diện F1, F2, Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh có văn

bản hướng dẫn chi tiết về các biện pháp phòng, chống dịch bệnh COVID-19

như:

- Việc khử khuẩn sau khi thi xong gồm bài thi của thí sinh, vật dụng cá

nhân, phòng học để đảm bảo bài thi của thí sinh không nhiểm khuẩn và phòng

thi đảm bảo an toàn cho môn thi tiếp theo.

- Cán bộ, giáo viên, nhân viên làm công tác thi khi tiếp xúc với F1, F2 sao

cho an toàn để tiếp tục được tham gia làm nhiệm vụ ở các buổi thi tiếp theo.

Văn bản tham mưu gửi về Sở Y tế - Phòng Nghiệp vụ - file mềm gửi về

địa chỉ email: nghiepvuybp@gmail.com trước 15h ngày 31/7/2020.

Trân trọng!

GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:
       - Như trên;

       - UBND tỉnh(b/c);

       - Sở GD&ĐT;

       - TTYT các huyện thị, thành phố;

     - Giám đốc Sở;

     - Các Phó Giám đốc;

     - Các phòng chức năng;

     - Website SYT;

     - Lưu VT, NV, (C31.7).

mailto:nghiepvuybp@gmail.com

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-07-31T14:45:58+0700
	Việt Nam
	Quách Ái Đức<quachaiduc.syt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-07-31T14:55:35+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-07-31T14:55:55+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-07-31T14:56:03+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-07-31T14:56:11+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-07-31T14:56:21+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!